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13 stycznia godz. 18.00

Występy dzieci w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; wystąpią: grupy cheerleaders,

baletowe, tańca nowoczesnego i Street Dance, harcerze, uczniowie SP Nr 124, kiermasz.

14 stycznia godz.17.00 

Wernisaż wystawy Stanisława Dziedzica pt. „Krajobrazy”. Wieczór poetycki Iwony Czarneckiej-

Budziszewskiej.

Stanisław Dziedzic- malarz amator, członek "Amatorskiego Klubu Plastyków".

Tworzy od dziecka ale pierwsze sukcesy pojawiły się w 1972 r., kiedy to otrzymał pierwszą

nagrodę w ogólnopolskim konkursie malarskim.  Potem były wystawy w "Dworku Matejki",

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na Os. Szkolnym 25, w D.K."Kuźnia", "Miraż"- Os.

Bohaterów Września.  Artysta mieszka obecnie w Krakowie, na Os. Złotego Wieku. Ulubionym

tematem malarskim są krajobrazy i konie, tworzone w technice olejnej na płótnie.

Iwona Czarnecka-Budziszewska -  poetka, malarka, plastyk, stylistka, projektantka mody,

twórczyni scenariuszy artystycznych, m.in. „Tańcząca łąka”, „Duchy gór”, zajmuje się również

rękodziełem artystycznym. Poezja artystki trafiła do Polonii wielu krajów świata, min. Francji,

Italii, Niemiec, Stanów Zjednoczonych czy Austrii. W dorobku twórczym poetki jest już ok. 300

wierszy.

17, 18 stycznia godz. 8.00 praca nad przygotowaniem spektaklu z cyklu „Tajemnic teatru:

Kalejdoskop bajek”, prowadzenie: Małgorzata Karpowicz-Dukat.

Podczas zajęć dzieci poznają ten najbliższy dla siebie teatr tzn. lalkowy, oparty na klasycznych

bajkach. Na początku zajęć zawsze jest prezentowany omawiany element teatru — lalka, maska

czy kostium. Prowadząca zajęcia omawia ich budowę, sposób poruszania się, umiejscawia w

jakiejś scence. W drugiej części maluchy i starszaki próbują powtórzyć i utrwalić to, co poznały.

Wszystko odbywa się w formie zabawy. W zajęciach mogą wziąć udział wszystkie chętne dzieci

— indywidualnie i zbiorowo. Akcja prezentowanych scenek teatralnych jest prosta i dynamiczna.

Scenki z bajek wprowadzają dzieci w różnorodny świat ról.

Małgorzata Karpowicz – aktorka, absolwentka PWST w Warszawie na Wydziale Lalkarskim,

związana z Teatrem GROTESKA, od 17 lat prowadzi warsztaty teatralne dla dzieci w cyklu

Tajemnice Teatru

17 stycznia godz. 9.00 warsztaty Inspirowane Metodą Porozumienia Bez Przemocy

(NVC); prowadzenie: Agata Olszak

Żyrafa ma największe serce ze wszystkich zwierząt. I jako jedyna potrafi nawiązać porozumienie

z szakalem. Każdy ma w sobie trochę z szakala. O tym, jak do niego dotrzeć, dowiesz się

podczas warsztatów: „W języku żyrafy”. Dlaczego rozmawiając ze sobą w tym samym języku,



często nie potrafimy się porozumieć? Nie rozumiemy swoich intencji, stawiamy żądania,

oskarżamy się, obwiniamy wzajemnie... i jesteśmy o krok od konfliktu. Zapraszam Was na

warsztat, podczas którego dowiemy się, co wyzwala konflikty i co stosować w zamian?

Nauczymy się, jak komunikować własne uczucia i potrzeby w sytuacjach napięcia, a także jak je

rozpoznać u naszego rozmówcy. Poszukamy rozwiązania wybranych przez Was sytuacji

konfliktowych.

Warsztat oparty jest na metodzie Porozumienia Bez Przemocy (Nonviolent Communication),

której twórcą jest amerykański psycholog Marshall Rosenberg. Metoda ta, zwana „językiem

serca”, pozwala na porozumienie oparte na naszych uczuciach i potrzebach, które są wspólne

dla nas wszystkich. Pokazując, na czym polega ona w praktyce, przekonamy się, że szczerość

i otwartość w komunikacji to nie słabość, a siła.

Cele i korzyści szkolenia:

- Poznanie komunikatów wywołujących konflikty

- Poznanie budowy empatycznego komunikatu wg metody NVC

- Przećwiczenie wyrażania swoich uczuć, potrzeb i próśb w sytuacjach konfliktowych

- Zwiększenie umiejętności nawiązania porozumienia w sytuacjach napięcia

- Zwiększenie świadomości na temat uczuć i potrzeb swoich i drugiej osoby

 

18 stycznia godz. 10.30 spektakl pt. „Dwa Skrzaty – dwa światy” w wykonaniu Teatru

Kameleon.

Jest to spektakl o akceptacji, szacunku i tolerancji. Miluś i Miłasia to dwójka kolorowych krasnali.

Wesoło żyją w swoim lesie, do dnia, w którym przyjeżdża do niego... skrzat. Nikt nic o nim nie

wie, oprócz tego że wygląda inaczej. Oczywiście jego śmieszny wygląd powoduje, że czuje się

osamotniony. W dodatku splot przypadków sprawia, że zostaje postawiony w złym świetle. Jak

ocenią go dzieci? Jak bohaterowie wybrną z tarapatów? Dzięki pomocy dzieci wszystko skończy

się szczęśliwie.

W bajkowej scenerii, angażując dzieci do aktywnego udziału w przedstawieniu, uczymy je, że

nie wygląd i pozory powinny wpływać na naszą ocenę człowieka, lecz jego postawa i wartości.

Dzieci różnią się między sobą pod wieloma względami, pochodzą z różnych warstw społecznych

i mimo swego wieku wyraźnie dostrzegają, kto ma najładniejsze ubranka czy chwali się

najlepszymi zabawkami. W rękach wychowawców leży regularna praca z dziećmi, aby wszelkie

różnice między nimi nie stanowiły barier. Nasze przedstawienie może być znakomitym

uzupełnieniem tej nauki.

20 stycznia godz. 17.30 „Roztańczona Gwiazdka z Feliksem Nowowiejskim - tańce

ludowe, polskie kolędy i pastorałki”; koncert w wykonaniu uczniów Archidiecezjalnej Szkoły



Muzycznej I i II stopnia.

23, 24 stycznia godz. 9.00 warsztaty papiernicze „Spotkania z historią – warsztaty –

papier ręcznie czerpany”. Warsztaty prowadzi Firma KALANDER Czerpalnia Papieru.

Proponowane zajęcia mają na celu przybliżenie historii papiernictwa w powiązaniu z zabawą

tak, aby w dobie Internetu uświadomić dzieciom, jak ważną rolę odgrywa wciąż papier. Podczas

spotkania osoby przebrane w stroje mnichów zaprezentują, w jaki sposób dawniej czerpano

papier, używając do tego celu dębowej kadzi papierniczej. Dzieci będą miały także możliwość

zapoznania się z zasadą działania zabytkowej praski, w której jest odciskany wyczerpany

papier. Zajęcia będą tak zorganizowane, aby każdy mógł uczestniczyć w procesie powstawania i

dekoracji papieru.

26 stycznia godz. 10.00 zajęcia animacyjne dla dzieci wraz z rodzicami, prowadzenie:

Anika Sztaba – Klub Rodziców

Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku od 0 do 3 lat oraz do ich opiekunów: rodziców, babć,

dziadków. W programie m.in.: warsztaty multisensoryczne

Podczas warsztatów dzieci wraz z rodzicami będą mogły dzięki zastosowaniu zróżnicowanych

materiałów stymulować wszystkie zmysły. Będą się zatem bawić m.in. piaskiem kinetycznym,

masą nie newtonowską, styropianem, mąką, kolorowym makaronem i innymi strukturami. Jest

to niezapomniana wyprawa do krainy przeróżnych faktur, dźwięków, kształtów i kolorów.

27 stycznia godz. 9.30, godz. 10.30 zajęcia umuzykalniające metodą E.E. Gordona.

Prowadzenie: Monika Madej – Klub Rodziców

Zajęcia polegają na stymulowaniu rozwoju muzycznego dziecka. Głównym narzędziem osoby

prowadzącej jest głos wspomagany także instrumentami orffowskimi (grzechotki, kastaniety,

tamburyny, dzwonki). We wspólnej zabawie wykorzystywane są również takie akcesoria jak

chusta Klanzy, piórka, chustki, wstążki, bańki mydlane. Zajęcia pokazują, ile radości można

czerpać z improwizacji, jak można się bawić muzyka i z muzyką.

Umuzykalnianie metoda Gordona we wczesnym okresie życia dziecka wspomaga naturalny

proces rozumienia muzyki, ułatwia tworzenie oraz improwizowanie, stymuluje wszechstronny

rozwój i pobudza zdolność komunikowania się. Dzięki nim dzieci zyskują także większą płynność

mowy i lepsza dykcję. Ponadto pojawiają się i inne zalety, przede wszystkim większa zdolność

koncentracji, co z kolei ma niebotyczny wpływ na rozwój intelektualny dziecka. 

30, 31 stycznia godz. 10 – 14.00 Akcja Zima
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